ATA DE REUNIÃO

EVENTO: REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E POLÍTICA URBANA

LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO – SEPLAN

DATA E HORÁRIO: 04/11/15 ÀS 9:00H

Aos 04 dias do mês de novembro do ano de 2015, data Reunião Ordinária do Conselho de Habitação e
Política Urbana, a ser realizada na sala de reuniões da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
Urbano, cancelada por não atingir quórum mínimo de um terço dos membros titulares, estabelecido pelo
Regimento Interno deste Conselho.

Foi feita a primeira chamada às 9h15min e a segunda às 9h30min, conforme regimento interno, que
estabelece a tolerância a partir do horário agendado, foi dado um prazo de mais 30 (trinta) minutos para
comparecimento.

Estavam presentes Eliana Marback, Ana Carolina André Rabelo, Geraldo Almeida, representantes da
SEPLAN, Daniel de Jesus Cruz, representante da SEMASCI, Amanda Maria Andrade Souza Cerqueira,
representante da SPM, Jorge Amaro, representante do CMP, Francisco Santos da Silva e Ana Jassi de O.
dos Santos, representantes do MTST-LF e  José Augusto Barros, representante do CREA-BA.

A Superintendente de Habitação, Ana Carolina André Rabelo, aproveitou os presentes e esclareceu sobre
o trabalho de regularização fundiária que vem sendo realizado por sua Superintendência, mostrando na
oportunidade os mapas com as poligonais que serão contempladas nesse primeiro momento pelo
programa denominado “TITULAR”, como também sobre os critérios e todo o processo para titulação.

Nada mais havendo a tratar a mesma agradeceu a presença dos Conselheiros que compareceram e às
10h15min declarou cancelada a reunião.